
Projekti : Riciklojmë për një tokë të pastër! – Shkathtësi për jetën 3

Tema: Riciklimi dhe kujdesi për mjedisin
Kohëzgjatja: 1 javë (3 orë mësimore + detyra shtëpie)
Qëllimi: Të ndërgjegjësojmë nxënësit për rëndësinë e riciklimit dhe t’u japim atyre mundësi të kontribuojnë në ruajtjen e mjedisit.

[bookmark: _GoBack]Rezultatet
- Të kuptojnë çfarë është riciklimi.
- Të dallojnë mbeturinat që mund të riciklohen.
- Të mësojnë të ripërdorin sende të përdorura.
- Të punojnë në mënyrë krijuese dhe bashkëpunuese.
Hapat e zbatimit
1. Hyrja në temë (ora 1): Diskutim dhe video edukative mbi riciklimin.
2. Detyrë shtëpie: Çdo nxënës sjell një send që do të hidhej.
3. Punë kreative (ora 2): Nxënësit ndërtojnë objekte nga materialet e mbledhura.
4. Ekspozita e klasës (ora 3): Objektet ekspozohen dhe nxënësit japin mesazhe për mjedisin.

Mjetet
- Ngjitës, gërshërë, ngjyra, karton, sendet e sjella nga shtëpia.





FLETË VLERËSIMI PËR PROJEKTIN

Emri i nxënësit: ________________________
Titulli i projektit: ________________________
	Kritere të vlerësimit
	Pikë maksimale
	Pikë të fituara

	Kuptimi i temës dhe përmbajtjes
	10
	

	Përdorimi i informacionit të saktë
	10
	

	Organizimi dhe paraqitja e projektit
	10
	

	Kreativiteti dhe përfshirja personale
	10
	

	Puna në grup (nëse ka)
	10
	

	Totali i pikëve
	50
	


Nota përfundimtare: _______________

Komente nga mësuesi:
________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________






FLETË VETËVLERËSIMI 

Emri: _________________________
Klasa: __________ data________
Titulli i projektit: _________________________
Vendos shenjën ✔️ tek përgjigjja që të përshkruan më mirë:
1. E kuptova temën e projektit:
☐ Po shumë mirë  ☐ Mjaftueshëm  ☐ Pak  ☐ Aspak
2. E kërkova dhe përdora informacion vetë:
☐ Po   ☐ Me ndihmë   ☐ Jo shumë
3. Më pëlqeu të punoj për këtë projekt:
☐ Po   ☐ Më së shumti   ☐ Jo shumë
4. E shpjegova projektin para klasës:
☐ Me siguri  ☐ Me pak ndihmë  ☐ Kam nevojë të përmirësohem
5. Sa mirë punova në grup (nëse kishte grup):
☐ Shumë mirë  ☐ Mjaftueshëm  ☐ Pak
Çfarë më pëlqeu më shumë në këtë projekt?
_________________________________________________________________________
Çfarë dua të përmirësoj herën tjetër?
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________



